АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Козельский район»
(исполнительно-распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____25.02.2025 г.                                                                                             № _106__
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 23.01.2024 № 30 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня эффективности бюджетных расходов   муниципального района «Козельский район»

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 23.01.2024 № 30 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального района «Козельский район» (далее – постановление, муниципальная программа соответственно) следующие изменения:

1.1 пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«
	6. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Источник финансирования

 Всего,

В том числе по годам

тыс. руб.

2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

2029 год

Бюджет муниципального района

434 101,257
70 922,794
87 543,366
83 185,303
83 126,042
54 661,876

54 661,876

Бюджет поселений

6 810,506
1 008,165
1 232,571
1 232,571
1 232,571
1 052,314

1 052,314

Областной бюджет

5 257,156
2 179,716
27,660
27,660
27,660
1 497,230

1 497,230

Федеральный бюджет

7 835,581
1 056,348
1 395,810
1 471,073
1 524,634
1 193,858

1 193,858

ИТОГО

454 004.500
75 167,023
90 199,407
85 916,607
85 910,907
58 405,278

58 405,278

Финансирование мероприятий настоящей программы за счет средств местного бюджета, уточняется решениями Районного Собрания муниципального образования муниципальный район «Козельский район» на соответствующий финансовый год.

»;

1.2 в разделе 3 муниципальной программы позицию «Финансирование из местного бюджета» изложить в новой редакции:

«                                                                                                                                тыс. руб.
	Финансирование из местного бюджета
	Всего по программе
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	финансовое обеспечение полномочий муниципального района «Козельский район» по решению вопросов местного значения
	454 004.500
	75167,023
	90199,407
	85916,607
	85910,907
	58405,278
	58405,278

»;

1.3 в разделе 4 муниципальной программы позицию «Всего финансовых средств» изложить в новой редакции:
«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы, (тыс. руб.)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	Всего финансовых средств
	454 004.500
	75 167,023
	90 199,407
	85 916,607
	85 910,907
	58 405,278
	58 405,278

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                         Е.В. Слабова